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Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 

 

Mødedato- og tid: 
 

Tirsdag den 09.03.2010 kl. 15.00 – 17.00 
 

 
Mødested: 
 
 

 
Mødelokale 1, Morsø Folkebibliotek, Holgersgade 7, 
Nykøbing Mors 

Deltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretariat 
 
 
Referent 
 
Afbud  

Karen Søndergaard, DH 
Lass Godiksen, DH 
Susanne Grove, FTF,  
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
Kurt Veile Jensen, A-kasse samvirket 
Bjarne Smedegaard, DA (Danske erhverv) 
Niels Kristian Østergaard, LO (3F) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Søren Blaabjerg, DA  
  
Niels Otto Degn, Trivsel og sundhedsplanlægning 
Kirsten Fiil, Jobcenterchef  
 
Camilla Beldam 
 
Lauge Larsen, Kommunalbestyrelsen 
John Christiansen, LO(NNF)  
Per Ørberg (Erhvervsrådet) 
 
Michael Dahlgaard, BEU 
 

  
 
 

Godkendelse af referat fra møde 26.01.2010. 
Referatet blev godkendt.  

 
 
1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, information om arbejdet generelt 

m.v.) 
 

a. Medlemmer: 
- Beskæftigelses- og erhvervsudvalget har ved næste møde en 

opstartende dialog om aktiveringsstrategien.  
- Beskæftigelses- og erhvervsudvalget gennemførte et 

netværksarrangement for erhvervslivet den 21. februar. Poul Bak 
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Pedersen orienterede om, at et fint resultat af arrangementet er en 
bred opbakning til etablering af et erhvervsforum.  

- Poul Bak Pedersen orienterede om en temadag mellem Byg Morsø 
og Morsø Kommune den 29. marts 2010.  

- Lass Godiksen og Karen Søndergaard orienterede om et tilbud fra 
center for Ligebehandling af Handicappede. Tilbuddet var vedlagt 
dagsordenen som bilag, og indeholder et forslag til en workshop for 
medarbejdere i jobcentret. Ved workshoppen præsenteres 
erfaringer, hvordan det kan indarbejdes som rutine, at indtænke 
handicapaspektet i jobcentrets daglige opgaver sammen med 
borgerne. Jobcentret påtænker at gennemføre internt arrangement 
inden sommer 2010. 

 
b. Sekretariatet: 

- Uddannelsesmesse er med stor succes gentaget 24.02.10. Unge 
deltog som obligatorisk tilbud, andre som frit tilbud med stor 
deltagerfrekvens.  

- Deltagelse i livstilsmessen med godt besøg.   
- Status for udpegning til nyt LBR blev fremlagt. FTF og DH har meldt 

ind, AC har afslået. (deltager kun ca 30 steder i DK) 
 
 
 

2. Status for arbejdet i jobcentret incl. drøftelse af beskæftigelsessituationen. 
Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver.  
 
Nedenstående bilag er til drøftelse og baggrundsmateriale 
Resultatoversigt (bilag vedhæftet) 
Scorecard rettidighed Nordjylland (bilag vedhæftet) 
Scorecard antal (bilag vedhæftet) 
Besparelsespotentiale (bilag vedhæftet) 
Antal berørte ledige 2004 - 2009 (bilag vedhæftet) 
Igangværende arbejdsfordelinger  (bilag vedhæftet) 
Ledighedsudviklingen helt aktuelt (mundtlig info)  
 
Ledigheden udvikler sig stadig negativt. Helt aktuelt er der varslet lukning af Thuka 
med ca 60 ansatte. Ledighedsudviklingen følger for tiden den sædvanlige 
årsvariation. Niveauet er dog ganske betydeligt højere end forrige år – i bruttotal en 
tredobling.  

 
Indstilling:  Faktaoplysninger til drøftelse – idéer til indsats i den nuværende 
beskæftigelsessituation drøftes m.h.p. evt. iværksættelse.  
 
Drøftelse: Jobcentrets indsats i relation til rettidighed er forbedret for de ikke-
frosikrede.  
Tallene giver grundlag for, at fortsætte med at have særligt fokus på gruppen af 
unge, og tallene henleder fortsat på en betydelig udfordring omkring de borgere, der 
er på permanente ydelser, som for eksempel førtidig, social pension.  
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Gruppen af ledige er meget forskellig. Stigningen i ledigheden på Mors er i alt 
væsentligt foregået i gruppen af forsikrede ledige. En væsentlig del af den samlede 
ledighed er dog ikke forsikret, og af disse er ganske mange ikke i tilfælde af  
ledighed ikke berettiget til kontanthjælp eller andre sociale ydelser. LBR ser det 
som en væsentlig indsats, at flest muligt bliver forsikrede i en A-kasse.  
 
Ledigheden er øget. Og flere repræsentanter i LBR vurderer, at der fortsat er et 
stykke vej inden kurverne vender. Der er fortsat vanskeligheder for eksporten, der 
er en nøgledel for den lokale produktion. Træ, Industri og Byggebranche er hårdt 
medtaget i lokalområdet. Ligeldes er detailhandelen berørt via ændret 
forbrugsmønster, altså ikke så meget omfangsmæssig nedgang, men omsætningen 
ændres til billigere produkter, hvorfor det er lidt sværere at drive butik med de 
aktuelle forhold.  
 
Der er enighed om, at globaliseringen fortsat medførerer, at en del af Mors’s og 
Danmarks rigdomme jævnes ud til andre dele af verden, herunder Kina og Indien.  
 
En stor udfordring bliver derfor at få de ledige hænder og hoveder uddannet til de 
jobs, som der bliver behov for, når kurverne vender, idet de nedlagte jobs ikke kan 
forventes genetableret. Den ønskede effekt er et match mellem udbud og 
efterspørgsel. Her forventes der stor indsats fra Beskæftigelsesministeriets side, 
hvor der håbes på nyt stort fokus på uddannelsesindsats.  
 

 
 
3. Indsatsen i 2010, status.  

LBR har som tidligere oplyst fået en statslig bevilling på 780.248 kr. til brug for 
indsatsen i  2010. Hertil kan lægges de ikke-forbrugte midler fra 2009 på 93.100 kr. 
Beløbet afklares endeligt, når revisonen har godkendt det realiserede forbrug i 
2009.  
 
LBR kan således disponere over 873.348 kr. til aktiviteter i 2010.  
 
Efter de trufne beslutninger er der disponeret for 492.400 kr. Der resterer derfor     
380.948 kr. til yderligere initiativer i 2010.   
 
Restbeløbet anbefales bevilget til nyt/nye initiativ(er) senest  på første møde efter 
sommer 2010. 
 
De besluttede projekter forløber efter planen. Med hensyn til projekt ”Indsats rettet 
mod etniske ledige” er der ikke endelig viden om iværksættelse, der stadig afventer 
afgørelse i april måned. 
 

 Indstilling: til orientering. 
 
 Beslutning: taget til efterretning.  
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4. Startdrøftelse af Beskæftigelsesplan 2011 (BP11).  
Dags dato er der ikke modtaget udmelding fra Beskæftigelsesministeren om mål for 
2011 til trods for oplysning om, at den ville komme i februar måned. Målene er de 
foregående år modtaget i begyndelsen af februar måned.  
 
Fra uformel side er der indhentet information om de forventede mål. De seneste år 
har der været tre, men der ventes fire til BP11. Der er stor sandsynlighed for, at 
målene i oversigt bliver:  
 
- Fortsat indsats for fokus på arbejdskrafreserven. Der ventes ny 

opgørelsesmetode, der vil øge tallet, der til gengæld vil være mere retvisende. 
- Fortsat særligt fokus på unge-indsats med flere i arbejde eller uddannelse. Det 

ventes, at samtlige ydelser til unge inddrages, hvorved gruppen øges noget. 
- Samlet indsats og mål for modtagere af permanente ydelser, d.v.s. fleksjobbere, 

modtagere af ledighedsydelse og førtidig, social pension. 
- Indsats rettet mod personer med anden etnisk baggrund. Der vil være fokus på 

personer med ikke-vestlig herkomst 
 
           I forhold til mål for 2010 er de to første en fortsættelse af nuværende mål, mens de 

to sidste er nye. Især punktet vedr. modtagere af permante ydelser er ret 
omfattende i Morsø Kommune, hvorimod antal personer med ikke-vestlig baggrund 
er begrænset. 

 
 De seneste års fokus på sygedagpenge-området ventes udeladt. Ikke fordi området 

er mindre væsentligt eller indsatsen har løst de eksisterende problemstillinger, men 
fordi der er andre punkter, der ønskes målsat på nationalt plan. Der forudsættes 
således fortsat stort fokus på emnet i jobcentrene. 

 
Processen vedr. udarbejdelse af planen følger i store træk tidligere års metode, 
men der ventes udsendt ændret skabelon for opbygningen. Hensigten er at fremme 
en mere overskuelig struktur og mere ensartet opbygning af planen i de enkelte 
kommuner. Der er stadig lagt op til udarbejdelse i tæt samspil med årets 
resultatrevision, ligesom Beskæftigelsesregionen vil indgå mere direkte i det 
forberedende arbejde. 
 
Der er stadig mulighed for - og tilskyndelse til - at inddrage lokale indsatsområder. 
Her ønskes forslag fra LBR og andre interessenter (især Beskæftigelses- og 
Erhvervsudvalget). Derfor indgår arbejdet vedr. Beskæftigelsesplan 2011 som et 
væsentligt indholdselement i fællesmøde med BEU den 25.05.10. 
 
Tidsplan: 
- Til mødet 20.04.10 drøftes skitse til BP11 
- Skitsen videreudvikles til udkast og drøftes i fællesmøde med BEU 25.05.10 

med henblik på nærmere fastlæggelse af mål 
- Sekretariatet drøfter skitsen/udkastet med Beskæftigelsesregionen i maj-juni 
- I møde 26.06.10 videreudvikles planen. Evt. bidrag fra organisationer m.v. 
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- I møde 24.08.10 drøfter LBR udkastet og kommer med bemærkninger til 
færdiggørelse af planen til efterfølgende politisk godkendelse, der skal foretages 
af først BEU og efterfølgende af Kommunalbestyrelsen senest 15.10.10. 
Sideløbende skal planen godkendes af Beskæftigelsesregionen. 

 
Der lægges op til tæt samspil mellem LBR og BEU om udarbejdelse af BP11.  BEU 
bliver i større grad udførende, og LBR i højere grad aktiv bidragsyder til udviklingen 
af planen, herunder bidrag med forslag til lokale mål og generel målfastsættelse. 
 
Indstilling:  LBR skitserer/anbefaler en række lokale indsatsområder til 
sekretariatets videre bearbejdning af Beskæftigelsesplan 2011. Der udpeges et 
begrænset antal indsatsområder udover Beskæftigelsesministerens udmeldte 
indsatsområder. 
(såfremt der ikke er endelig udmelding fra beskæftigelsesministeren på mødedato 
behandles punktet kun summarisk) 
 
Drøftelse:  Beskæftigelsesministerens er ikke modtaget, hvorfor yderligere 
behandling af punktet udsættes. 
 
Det pointeres, at LBR forsat ønsker at være aktiv medspiller og dialogpart for det 
nye beskæftigelses- og erhvervsudvalg i forbindelse med udviklingen af 
beskæftigelsesplan 2011. Flere LBR medlemmer understreger samtidig stor 
interesse for den kommende aktiveringsstrategi. Der ønskes og tilbydes involvering 
fra arbejdsmarkedets parter til et tæt og aktivt samspil med Beskæftigelses- og 
Erhvervsudvalget. LBR ser frem til et spændende samarbejde med det nye politiske 
udvalg og med politikerne.  
 

 
 

5. LBR-projekter. Gennemgang af afsluttede projekter med fokus på effekt for 
arbejdet i Jobcentret og med særlig gennemgang af projekt ”Resultatbaseret 
Styring”  (bilag vedhæftet) 
Det vedhæftede bilag er viderebearbejdet og udvidet lidt i forhold til tilsvarende 
materiale udsendt tidligere. Der er medtaget oprindeligt bevillingsbeløb samt 
realiseret forbrug, ligesom der er medtaget et ekstra projekt.   
 
Oversigten indeholder de væsentligste LBR-projekter og initiativer fra 2008 og 2009 
med fokus på indarbejdelse af resultater i det daglige arbejde i Jobcentret eller 
anden registreret effekt.  
 
Der redegøres særskilt for projekt Resultatbaseret Styring på mødet 
 
Indstilling:  til drøftelse.  
 
Drøftelse: LBR’s gennemførte projekter i 2008 og 2009 fremviser for de fleste 
projekter en god grad af effekt og videreførsel i almindelig drift. 
Projekt Resultatbaseret Styring blev præsenteret og taget til efterretning. Power 
point præsentationen medsendes referatet.  



MORSØ KOMMUNE DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 09.03.2010 

 6 

 
Det næsten gennemførte EUC/VUC projekt (vedfr. indsats for unge ledige) melder 
om meget positive resultater, hvor 11 ud af 24 deltagere hart forbedret situation. 
Der udarbejdes skriftlig  evaluering, som gennemgås på næste møde.   

 
 
 

6. Næste møde 20.04.10.          
Forslag til indhold udover de tilbagevendende punkter bl.a.  
- Drøftelse af skitse til Beskæftigelsesplan 2011 på baggrund af udmelding fra 

beskæftigelsesministeren og med formulering af forslag til lokale mål 
- Opnåede resultater vedr. BP10  
- Drøftelse af Resultatrevision 2009 
- Evaluering af unge-projekt 


